
Übersicht für die Eltern von Kindern der Offenen Ganztagsschulen in Marl

Ferienstandorte im Schuljahr 2025/2026

Verbund Nord Verbund Süd

Aloysiusschule August-Döhr-Schule

Canisiusschule Bartholomäusschule

Grundschule Sickingmühle Bonifatiusschule

Haard-/Johannesschule Goetheschule

Käthe-Kollwitz-Schule Martin-Buber-Schule

Pestalozzischule Overbergschule

OGS Käthe-Kollwitz-Schule Herbstferien OGS Overbergschule

Teamleitung Andrea Waclzak 13.10.25 - 24.10.25 Teamleitung Kerstin Kipp

(a.walczak@awo-msl-re.de) (k.kipp@awo-msl-re.de)

OGS Haard-/Johannesschule Weihnachtsferien OGS August-Döhr-Schule

Teamleitung Birgit Schmidt 22.12.25 - 06.01.26 Teamleitung Sabine Schmeing

(b.schmidt@awo-msl-re.de) (s.schmeing@awo-msl-re.de)

OGS Aloysiusschule Osterferien OGS Bartholomäusschule

Teamleitung Simon Meilwes 30.03.26 - 10.04.26 Teamleitung Andrea Studzinski

(simon.meilwes@awo-msl-re.de) (a.studzinski@awo-msl-re.de)

OGS Sickingmühle Sommerferien Woche 1 + 2 OGS Martin-Buber-Schule

Teamleitung Rebecca Schwarz 20.07.26 - 31.07.26 Teamleitung Viola Stegemann

(r.schwarz@awo-msl-re.de) (v.stegemann@awo-msl-re.de)

OGS Canisiusschule Sommerferienwoche 3 + 4 OGS Goetheschule

Teamleitung Anke Eymann 03.08.26 - 14.08.26 Teamleitung Martina Wolff

(a.eymann@awo-msl-re.de) (m.wolff@awo-msl-re.de)

OGS Pestalozzischule Sommerferienwoche 5 + 6 OGS Bonifatiusschule

Teamleitung Jasmin Scheykowski 17.08.26 - 01.09.26 Teamleitung Dagmar Klama

(j.scheykowski@awo-msl-re.de) (d.klama@awo-msl-re.de)

Die Kinder der OGS Harkortschule werden im Schuljahr 2024/2025 

im Nord-Verbund betreut. An den beweglichen Ferientagen sowie 

am Pfingstdienstag findet die Ferienbetreuung in der OGS 

Harkortschule (02365-3841231) statt.

Standortöffnungen


